De recipiendis et instruendis
noviatoribus et profissione

Si autem in constitutio-
nibus mandatum est ne
aliquis recipiat nisi de li-
cetia personis humeralis: ita
hoc volum ab omnibus
personis et fratribus studiose
obseruari: sic quod nullus
ad ordinem recipiat absque
speciali licentia personis hu-
meralis petita et obtenta.
Et si quis receptus fuerit:
ad professionem non admittat:
sine eadem licentia.
Si vero secus quod absit
fenerit: si personae est priuati-
onem sui officij: si alius
amissionem sue vocis se-
monuerit ipso modo iaurisse.
Nullus etiam deinceps reci-
piat in fratrem clericum: ni-
si de legitimo thoro pro-
creatus: absque dispensati-
one et licentia capelli ge-
neralis. **D**eclaramus
super quod uenia est geniali-
lari super terram faciem tru-
ctam cum manu super terram: et

eadem osculando. **S**i etiam a
liquis frater alicui domini or-
dis sursum in qua cons vita
in abdicatione et minis-
tratione rerum et necessariorum
temporalium non seruatis
voluerit emendare vitam
suam. per talis libere trans-
ire in aliam dominum ubi
convenit: petita licentia
a suo personae locali: lic
non obtenta. **E**t per priorem
et fratres ad quos sic dedi-
cauerit eum recipere: si eis
facultas suppetit: **P**ri-
bem etiam districte ne aliquis
frater inuestiat: nisi priuati
gualii vel visitatoribus fuerit pre-
sentatus. **S**ic nullus
probendari per utrumque acce-
ptetur: nisi habita licentia
capelli gualialis. ut nisi sub
forma probationis. **L**ectio.
Cite nouitij non loquitur clarib;
nisi in priuitia magistri eorum aut
personae vel alterius honesti
fratris cui personae inuenierit. **E**t
quod nouitij in capitulo per duos
vel tres menses probandi sint

ate susceptione hab
ordis. Ita fratres cleric
sobrium ordinis eu
no pumqueat ad san
cti regni de presenti
hac mortalium: au
tan in plus non reuer
sensu.

āte susceptionē habitus
ordīs. Itē frēs clericī ad a
lios puent' ordīs emissi
nō p̄moueāt ad sacros
ordīes nūlī de p̄sensu p̄or
suor̄ p̄uetualūr̄ auctori
tate tñ p̄us nři reuerēdi
sēp salua.

De granori ad pa
Sub pena granio
ris culpe p̄hibe
mus districte mādātes
ne quisq̄ fr̄m de cetero
aliq̄ debita faciat. v̄l p̄
aliquo v̄l aliqb̄ fiduci
beat sine licetia petita
et obteta sui p̄oris. Et
si qđ absit contrariū at
temptatiū fuerit: volum⁹
ne dom⁹ cor⁹ ad huius
mōi debita soluēda sint
obligatae. Adq̄ līngu
li frēs hui⁹mōi obli
gatiōe iā abstracti ita
mēle post iſinuationē
p̄ntiū de caſe expediāt:
v̄l causā rationabiliē
corā suis p̄orib⁹ quare
id mūne adimplere va
leat exponāt. Et ad eo
rūde suor̄ p̄or et fr̄m
decritū sub pena p̄dīca
cī se expedire nō tar
det. **S**i aliq̄ iuncti fue
rūt nō seruare tria electi
alia ordinis seu alterz
cor⁹ videlic⁹ paupertatē.

castitatem. et obedientiam.
de fratribus sunt voces priuati:
ad eandem non restituendi nisi per dilectionem caplum
generalis. Insuper ad ob-
uiandum querundam ipsa
tis fratrum qui in eretude et im-
portune laborant. ut
a suis dominib[us] ad alias
dom[us] ordinis transferat:
alias ordine minantes
exire. **Volumus** quod tales
temerarij et presumptuosi
ipso fratre sint vocibus pri-
uati in capitulo. doner
per generale caplum resti-
tuantur. **Volumus** etiam
ut quilibet suet habeat
carcerem firmum et satis
trunatum pro criminis
suis fratribus artedis et inclu-
dendis: sub pena digniti
florenorum reuersum. per hunc
modum deceptu ad genera-
le usum ordinis applicandoz.
Quicunque probi vel con-
tus sciuerit aliquem profugum
vel apostata clerici conuer-
sum vel donatum intra termi-

nos sue correctionis vagas
tes eosdem capiat. et ad pri-
os conuentus transmittat: aut
eis significet ut eos reducantur.
Quicunque frater neor[um] etra
voluntate suorum superiorum sep-
ta quietum suorum exierint:
etiam si ad patrem nostrum qua-
se aut ad caplum gratile abs-
que legitima causa p[ro]p[ter]e volu-
erint. pena gravioris culpe
aut etiam carceris ipsius
debita sustineatur. **Q**uicunque
b[ea]t[us] vel reptus fuerit in
publica contumacia: ad sex
septuaginas in carcerem in pane
et aqua: nisi per misericordiam ei ali-
quid ipendat. **Q**uib[us] euolu-
tis: prius secundum statuta sub-
iectat. **S**i quis frater per caplum ge-
niale aut per reverendum pre-
mitem nostrum gratile ad aliquem quietum
per reformatio[n]em. erectionem
vel quis alia causa missi
aut distincti. sine licentia re-
verendi prius nisi gratus. a
priori visitatorum regissi fue-
rit ad prius quietum: vo-
ce ipso facto sunt priuati: nec

pmoueāt ad aliqd officiū do
net r qusqz p caplī gualē
reabilitēt r restituat. lāo.

Districte p̄hibem⁹ i v̄tute
sc̄e obediētie vniuersitatis
bis nr̄is. ne q̄ sinistre iter
pt̄ates regulā r statuta. co
nēt distictionē facē int̄ car
tā r litterā r q̄ si liceat i pu
ne cartā nō clausā emittē
pter volūtate priorū suor⁹:
volum⁹ ne tales emittāt
aut cartas recipiāt. nisi
de volūtate priorū suor⁹.
Nec q̄sqz ex nr̄is subiectis
cōparet localia. scrib⁹ vel
autis dāda. ex denariis q̄
litteris obtētis: nisi de
priorū suor⁹ voluntate.
Contrariū facētes furti
iudicio p̄dēnēt. **I**tē nō re
cipiāt p̄fugi aliac⁹. nūt⁹
ordinis nr̄i i alio cōuētu
sine speciali licētia reue
rēdi p̄is nr̄i generalis.
Itē fratres emissi nō int̄
mittāt se net leuēt p̄imo
nia sua sub pena graui
oris culpe.

De generali officiū
O Un p̄tigerit p̄orē
generale officio
suo cēdē. aut alias sup
portari. debet in loco spe
ciali quē elegerit ad illar
plati haberi: et revereri.
Et statū post p̄orē loca
lē etiā sup alios p̄ores
aduētates. nisi illo tpe
diffinidores. aut visita
tores foret: in choro. i re
fectorio. et alijs locis lo
cū habere. **N**ec coget ad
seruādū ordinē ut alij
in legendō et seruēdo ad
mēsa. in cātādo seu dicē
do missas. et alia seruūti
a. et ouera chori. et mē
tus et caplī portādo. **In**
illis vēo que cōseruit dis
ciplinā regularē debet
se habē ad determinatiōnē
p̄oris localis iuxta caplī
dictamē. et sue valiti
dinis dispositionem.
Ipso vō p̄ mortē decedē
te. fiat p̄ eo suffragia defū
ctor⁹. ac si i officio deceſſisset.